
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/19-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения  
Рапатовский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №1 

 
 

 

 

  

 

РАХМАТУЛЛИНА 
Айслу Дагиевна 

 

1973 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
домохозяйка; выдвинута: Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

ХУСАИНОВА 
Гульшат Ахмадитдиновна 

 

1977 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение  средняя общеобразовательная школа села 
Рапатово    муниципального   района Чекмагушевский район   
Республики    Башкортостан, директор;    депутат    Совета 
сельского    поселения    Рапатовский    сельсовет 
муниципального района    Чекмагушевский    район    
Республики    Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Революционному  одномандатному избирательному округу №2 

 
 
 

БАДРЕТДИНОВ 
Динар Динисламович 

 

1979 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Чекмагуш; 
Общество с ограниченной ответственностью «РН-
ПУРНЕФТЕГАЗ», машинист двигателя внутреннего сгорания; 
выдвинут: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

ГУМЕРОВ 
Лабиб Мазгарович 

 

1964 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Администрация сельского поселения    Рапатовский    сельсовет    
муниципального  района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, глава сельского поселения;    депутат  Совета 
сельского поселения Рапатовский сельсовет    муниципального   
района    Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №3 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/19-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Советскому  одномандатному избирательному округу №3 

 
 
 

БАТЫРОВ 
Мирас Лазитович 

1969 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Общество с ограниченной ответственностью  
«Сельскохозяйственное  предприятие БАЗЫ», ветеринарный   
фельдшер;   депутат  Совета сельского поселения Рапатовский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский район   
Республики   Башкортостан;  выдвинут: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ГАЛИЕВ 
Ильдар Нуриахметович 

 

 
1970 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Рапатовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры   
муниципального    района     Чекмагушевский   район Республики 
Башкортостан, заведующий; депутат  Совета сельского 
поселения    Рапатовский   сельсовет    муниципального    района 
Чекмагушевский   район    Республики   Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кировскому  одномандатному избирательному округу №4 

 
 
 

САМИГУЛЛИНА 
Расиля Таузиховна 

1971 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение  средняя общеобразовательная школа   села 
Рапатово муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, заведующий хозяйством; депутат 
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет 
муниципального района    Чекмагушевский     район   
Республики    Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАМСЕТДИНОВ 
Ильфак Наилевич 

 
1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
шестое отделение Общества с ограниченной 
ответственностью  «Сельскохозяйственное предприятие 
БАЗЫ»,    агроном;    депутат     Совета сельского   поселения 
Рапатовский сельсовет муниципального района 
Чекмагушевский район  Республики Башкортостан; 
выдвинут:   Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Коммунистическому  одномандатному избирательному округу №5 

 
 
 

ИШМУРАТОВА 
Гульфина Махмутовна 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Рапатовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры   
муниципального      района     Чекмагушевский   район 
Республики      Башкортостан,      художественный      
руководитель; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХАБИБУЛЛИНА 
Зубарят Радиковна 

1962 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село Рапатово;    
пенсионер; выдвинута: Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №6 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/19-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Октябрьскому  одномандатному избирательному округу №6 

 
 

БУРХАНОВА 
Флюза Асгатовна 

1963 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,    село Рапатово; 
пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ИСЛАМОВА 
Регина Наилевна 

1992 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение  средняя общеобразовательная школа    села   
Рапатово  муниципального   района  Чекмагушевский район    
Республики      Башкортостан,       учитель;     выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Ленинскому  одномандатному избирательному округу №7 

 
 

 

БАТЫРОВА 
Гульнара Музиповна 

 

1975 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
Муниципальное бюджетное дошкольное    образовательное    
учреждение    детский    сад  села    Рапатово    муниципального   
района    Чекмагушевский    район Республики   Башкортостан,   
младший воспитатель; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КИНЗЕБАЕВА 
Ирина Дамировна 

1969 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село Рапатово;    
Рапатовская    сельская модельная библиотека муниципального  
автономного  учреждения культуры   «Чекмагушевская   
центральная    межпоселенческая библиотека», ведущий   
библиотекарь;   выдвинута: Политическая партия «Российская    
партия     пенсионеров    за    социальную справедливость»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №8 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Салаватскому  одномандатному избирательному округу №8 

 
 

ЛАТЫПОВА 
Лена Галихановна 

 

1959 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский       район,     село        
Рапатово;     пенсионерка; самовыдвижение;   член 
Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАЙМУРАТОВА 
Зиля Барисовна 

 

1966 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Рапатово; 
муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное    
учреждение   детский    сад    села     Рапатово      
муниципального   района     Чекмагушевский  район 
Республики Башкортостан, заведующий; депутат  Совета 
сельского поселения    Рапатовский     сельсовет    
муниципального  района Чекмагушевский   район   
Республики    Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/19-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Школьному  одномандатному избирательному округу №9 

 
 

ВАХИТОВ 
Радмир Вазихович 

1971 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село      
Новобиккино; Общество с ограниченной       
ответственностью        «Сельскохозяйственное предприятие 
БАЗЫ», зоотехник-селекционер;   депутат   Совета   сельского    
поселения   Рапатовский  сельсовет муниципального района   
Чекмагушевский   район     Республики     Башкортостан; 
выдвинут: Политическая партия «Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

ГИЛЬМУТДИНОВ 
Ригат Фуатович 

1977 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский       район,     село    
Новобиккино;    Общество с ограниченной       
ответственностью      «Сельскохозяйственное предприятие     
БАЗЫ»,   животновод;    выдвинут:   Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №10 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/19-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Западному  одномандатному избирательному округу №10 

 
 
 

НАФИКОВА 
Лилия Филусовна 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район, село Новобиккино; 
Новобиккинский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного бюджетного  учреждения     
здравоохранения     Республики    Башкортостан 
«Чекмагушевская    центральная    районная    больница», 
фельдшер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

ШАЙДУЛЛИН 
Рим Фаилович 

1970 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село Новобиккино; 
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное       
учреждение          средняя общеобразовательная школа села 
Рапатово муниципального района Чекмагушевский    район     
Республики   Башкортостан, учитель; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


